
i boc.cantabria.esPág. 27839

LUNES, 5 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 215

1/1

C
V

E-
20

18
-9

52
7

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2018-9527   Anuncio de formalización del contrato de obras de renovación urbana 
de la calle Sol. Tramo: Casimiro Sainz - Paseo Menéndez Pelayo. Ex-
pediente 295/17.

   Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Santander por la que se publica la formalización 
del contrato de obras de "Renovación urbana de la Calle Sol (tramo: Casimiro Sainz-Paseo 
Menéndez Pelayo)". Expt. 295/17. 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 
 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 
 c) Número de expediente: 295/17. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Obras. 
 b) Descripción del objeto: Renovación urbana de la Calle Sol (tramo: Casimiro Sainz-Paseo 

Menéndez Pelayo). 
 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria, nú-

mero 209, de fecha 31 de octubre de 2017. 

 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4.- Presupuesto de licitación: 
 Importe: 732.426,99 € IVA incluido. 

 5. Adjudicación: 
 a) Adjudicación de fecha 9 de octubre de 2018. 
 Formalización del contrato: 18 de octubre de 2018. 
 b) Contratista: Constructora Obras Públicas San Emeterio, SA (COPSESA) (A-39202056). 
 c) Importe de la adjudicación: 343.876,86 € más 72.214,14 € de IVA, importe total 

416.091,00 €. 
 d) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - Perfi l del 

Contratante. 

 Santander, 19 de octubre de 2018. 
 El concejal de Educación, Juventud, Patrimonio, Contratación y Transparencia. 

 Daniel Portilla Fariña. 
 2018/9527 


		2018-10-31T11:58:25+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




